SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL - DF LEGAL
EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 81, de 24 de maio de 2022.

O CHEFE DA UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS – UNIAR, no uso das atribuições
previstas no art. 3º, do Decreto 39.895, de 13 de junho de 2019, na Lei nº 6.302, de 16 de maio de 2019, com
fundamento no Art. 11, § 3º, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011, TORNA PÚBLICA, para fins de direito, as
decisões dos julgamentos de primeira instância pelo INDEFERIMENTO do(s) pedido (s) da (s) impugnação (ões)
dos processos abaixo relacionados na seguinte ordem: INTERESSADO, CPF/CNPJ, Nº PROCESSO
ADMINISTRATIVO: B2M ATACAREJOS DO BRASIL LTDA, 17.457.404/0002-92, 0361-007125/2016, JOSÉ ILO
DE QUEIROZ, ***. 716.828-**, 0361-004971/2016, HERMANO GONÇALVES DE SOUZA-CS BAR E
RESTAURANTE LTDA, 09.531.254/0001-00, 0361-012193/2008, JULIANA DE CASTRO PEDRO,
13.630.620/0001-56, 0450-000350/2015, CASA NORDESTE- ADM DE IMÓVEIS LTDA, 00.014.266/0001-93,
0450-000197/2008, REPUBLIC BEER BAR E RESTAURANTE LTDA, 17.892.897/0001-08, 0450-000139/2015,
MRG DA SILVA MARED DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E ALIMENTOS ME, 09.266.349/0001-44,
0361-002923/2016, ROSANGELA GOMES SOARES PACHECO, 12.925.016/0001-94, 0361-008086/2016, LEC
REFEIÇÕES LTDA, 05.667.987/0001-16, 0450-000574/2014,LEC REFEIÇÕES LTDA, 05.667.987/0001-16,
0450-000571/2014, RESTAURANTE EMBAIXADA LTDA ME, 19.012.950/0001-64, 0450-000998/2014, SAGA
BRASIL ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES S.A., 09.102.044/0012-50, 04017-00019320/2021-20,
CARRERA COMERCIO E LOCACOES LTDA, 02.718.336/0001-10, 04017-00011144/2022-69, CARRERA
COMERCIO E LOCACOES LTDA, 02.718.336/0001-10, 04017-00011140/2022-81, TRES MOSQUETEIROS
RESTAURANTE, CHOPERIA E PIZZARIA LTDA EPP, 11.075.952/0001-90, 04017-00011080/2022-04, JANAIR
LEOPORDINO DOS SANTOS, 34.455.712/0001-17, 04017-00003996/2022-82, ESCOLA GENIOS EDUCAÇÃO
INFANTIL LTDA, 41.132.449/0001-90, 04017-00011254/2022-21, MULT COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA,
35.631.524/0001-65, 04017-00005803/2022-28, TG CONFEITARIA E CAFÉ LTDA, 42.247.660/0001-11,
04017-00011290/2022-94, CARRERA COMERCIO E LOCACOES LTDA, 02.718.336/0001-10,
04017-00011142/2022-70, SILAS DA COSTA VALE – ME, 33.509.027/0001-63, 04017-00010923/2022-47,
ALPINUS RESTAURANTE LTDA, 26.460.261/0001-88, 04017-00010983/2022-60, Valmaro Inácio Perreira,
***.132.646-**, 04017-00010734/2022-74, CRISTIANE PERERA SOUZA, 36.891.987/0001-29,
04017-00010051/2022-17, EROTILDES RODRIGUES LOPES, ***.946.801-**, 04017-00010129/2022-01,
ANTONIO ROBERTO BITENCOURT, ***.901.801-**, 04017-00009780/2022-21, SEVERINO DANTAS NETO,
***.844.561-**, 04017-00007623/2022-81, WANDERLEI DIAS DA COSTA, ***.133.091-**,
04017-00009650/2022-98, PET CENTER COMÉRCIO PARTICIPAÇÕES S.A, 18.328.118/0186-60,
04017-00008429/2022-12. Com esteio no art. 59, da Lei n.º 9.784/1999, recepcionada pela Lei n.º 2.834/2001, o
prazo para interpor Recurso Voluntário, á Junta Administrativa de Recurso - JAR, é de 10 (dez) dias em um dos
Postos de Atendimento ao Cidadão da Secretaria de Estado de Proteção da Ordem Urbanística do Distrito
Federal - DF LEGAL.

Marcus Cesar Machado de Carvalho

SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL - DF LEGAL
EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 82, de 24 de maio de 2022.

O CHEFE DA UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS – UNIAR, no uso das atribuições
previstas no art. 3º, do Decreto 39.895, de 13 de junho de 2019, na Lei nº 6.302, de 16 de maio de 2019, com
fundamento no Art. 11, § 3º, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011, TORNA PÚBLICA, para fins de direito, as
decisões dos julgamentos de primeira instância pelo DEFERIMENTO do(s) pedido (s) da (s) impugnação (ões)
dos processos abaixo relacionados na seguinte ordem: INTERESSADO, CPF/CNPJ, Nº PROCESSO
ADMINISTRATIVO: GLAUBERT RODRIGUES OLIVEIRA MIRANDA, ***.214.921-**, 0455-000243/2008,
JORGE DE ALMEIDA, ***.360.711-**, 0450-000829/2014, JOZMAR ZAFRED JÚNIOR DE SOUZA,
***.433.651-**, 0361-002520/2017, JOZMAR ZAFRED JUNIOR DE SOUZA, ***.433.651-**, 0361-002150/2017,
MARIA DE FÁTIMA DAS GRAÇAS REIS DUARTE, ***.228.281-**, 0136-000941/2005, DEIVDE MACHADO
MARTINS, ***.938.741-**, 0361-005892/2016, HOTEL FAZENDA BRASÍLIA RESORT LTDA,
11.851.829/0001-14, 04017-00001010/2021-59, HOTEL FAZENDA BRASÍLIA RESORT LTDA,
11.851.829/0001-14, 04017-00001142/2021-81, KARINE HEVELLYN FERNANDES, ***.578.321-**,
04017-00009741/2021-42, FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA, ***.283.751-**, 04017-00025602/2021-66, O2
Fitness Academia Ltda, 35.238.763/0001-50, 04017-00006369/2022-01, NJL DE ASSIS EDUCAÇÃO INFANTIL
LTDA – ME, 22.710.940/0001-07, 04017-00002750/2022-93, TRK ADMINISTRADORA DE IMÓVEIS LTDA,
22.414.542/0001-43, 04017-00027462/2021-61, RIVALDO GALINDO CAVALCANTE, ***.165.901-**,

00361-00055146/2017-68, GOL DE PLACA FUTEBOL SOCIETY LTDA-ME, 04.926.797/0001-03,
04017-00001899/2021-74, TRIO BOMBA RESTAURANTE E PIZZARIA EIRELLI, 37.175.480/0001-31,
04017-00011480/2021-21, NV AUTO MECANICA LTDA, 20.822.586/0001-87, 04017-00031520/2021-51. Com
esteio no art. 59, da Lei n.º 9.784/1999, recepcionada pela Lei n.º 2.834/2001, o prazo para interpor Recurso
Voluntário, á Junta Administrativa de Recurso - JAR, é de 10 (dez) dias em um dos Postos de Atendimento ao
Cidadão da Secretaria de Estado de Proteção da Ordem Urbanística do Distrito Federal - DF LEGAL.

Marcus Cesar Machado de Carvalho

SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL - DF LEGAL
EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 83, de 25 de MAIO de 2022.

O CHEFE DA UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS – UNIAR, no uso das atribuições
previstas no art. 3º, do Decreto 39.895, de 13 de junho de 2019, na Lei nº 6.302, de 16 de maio de 2019, com
fundamento no Art. 11, § 3º, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011, TORNA PÚBLICA, para fins de direito, as
decisões dos julgamentos de primeira instância pelo INDEFERIMENTO do(s) pedido (s) da (s) impugnação (ões)
dos processos abaixo relacionados na seguinte ordem: INTERESSADO, CPF/CNPJ, Nº PROCESSO
ADMINISTRATIVO: FRANCISCO NOGUEIRA NUNES, ***.394.891-**, 0450-000618/2015, GALPAO BAR E
RESTAURANTE ME, 21.909.780/0001-67, 0454-000479/2015, ROGERIO BENTO DAMASCENO,
22.526.533/0001-44, 0361-003680/2016, SONIA RAMOS MAIA FUJIMOTO, ***.929.381-**, 0450-000800/2010,
SHEILA MENEZES BATISTA, 42.592.777/0001-32, 04017-00010403/2022-34, CINTIA BARRETO DOS
SANTOS EPP, 04.689.028/0001-39, 04017-00008510/2022-01, W&N BAR E TABACARIA LTDA,
44.040.550/0001-00, 04017-00002638/2022-52, CARMEM LUIZA METER ARAÚJO, ***.050.349-**,
00361-00007075/2019-59, SOLANGE DE ALMEIDA RIBEIRO FERNANDES, ***.236.261-**,
04017-00003981/2022-14, LUCIRLON TEÓFILO DO CARMO, ***.887.101-**, 04017-00003984/2022-58, DIEGO
MARQUES DUTRA, ***.048.901-**, 04017-00003536/2022-54, FLAVIA JACIRA DA CONCEIÇÃO SOARES,
***.970.651-**, 04017-00003915/2022-44, WARLEY HENRIQUE DIAS DA COSTA, ***.839.141-**,
04017-00003909/2022-97, ROSALIA DE OLIVEIRA VIDAL, ***.476.381-**, 04017-00002295/2022-26. Com
esteio no art. 59, da Lei n.º 9.784/1999, recepcionada pela Lei n.º 2.834/2001, o prazo para interpor Recurso
Voluntário, á Junta Administrativa de Recurso - JAR, é de 10 (dez) dias em um dos Postos de Atendimento ao
Cidadão da Secretaria de Estado de Proteção da Ordem Urbanística do Distrito Federal - DF LEGAL.

Marcus Cesar Machado de Carvalho

SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL - DF LEGAL
EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 84, de 26 de maio de 2022.

O CHEFE DA UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS – UNIAR, no uso das atribuições
previstas no art. 3º, do Decreto 39.895, de 13 de junho de 2019, na Lei nº 6.302, de 16 de maio de 2019, com
fundamento no Art. 11, § 3º, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011, TORNA PÚBLICA, para fins de direito, as
decisões dos julgamentos de primeira instância pelo INDEFERIMENTO do(s) pedido (s) da (s) impugnação (ões)
dos processos abaixo relacionados na seguinte ordem: INTERESSADO, CPF/CNPJ, Nº PROCESSO
ADMINISTRATIVO: EVERSON DE LIMA SANTANA,***.416.971-**, 04017-00034160/2021-49, IGREJA
APOSTÓLICA FONTE DA VIDA, 10.378.555/0002-06, 04017-00012194/2020-00, CONDOMINIO DO EDIFÍCIO
BONAPARTE HOTEL RESIDENCE, 00.069.950/0001-72, 04017-00000387/2021-91, CONDOMINIO DO
EDIFÍCIO STUDIO IN, 04.127.286/0001-21, 04017-00003752/2022-08, ANTONIO OLIVEIRA DO PRADO  ,
***.047.501-**, 04017-00033377/2021-31, VALTER TEODORO DA SILVEIRA JUNIOR EIRELI – ME,
18.295.205/0001-07, 04017-00018962/2021-10, ENCONTRO A MINEIRA BAR E MERCEARIA LTDA,
33.930.653/0001-29, 04017-00009616/2021-32, CONDOMÍNIO DO BLOCO F DA QUADRA 713,
38.050.910/0001-51, 04017-00003908/2022-42, José Neto Figueiredo Paranaguá, ***.319.741-**,
04017-00004100/2022-82, ANTÔNIO FARIAS CAVALCANTE, ***.667.541-**, 04017-00003842/2022-91,
FRANCISCO ALVINO DA SILVA, ***.946.158-**, 04017-00010191/2022-95, CONDOMÍNIO DO ED MULTI
PARQUE, 05.668.638/0001-19, 04017-00010185/2022-38, JEAN WESLEY DE CARVALHO, ***.627.331-**,
04017-00015321/2021-03, MIRIAN PEREIRA DE SALES OSIRO, ***.139.791-**, 04017-00003801/2022-02,
ASMIC - ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DO MINISTÉRIO DA INDÚSTRIA E COMÉRCIO,
01.061.080/0001-58, 0361-012197/2008, ABIMERVAL BARBOSA DE ARAÚJO FILHO, ***.786.621-**,

04017-00023217/2021-84, VANILDA GOMES RABELO SILVA E OUTROS, ***.234.041-**,
04017-00011953/2021-90, MARIA DE FÁTIMA SIMÃO DA CUNHA, ***.958.561-**, 04017-00001679/2021-41,
BRISA TOWER HOTELARIA E TURISMO LTDA, 11.367.452/0001-22, 04017-00032041/2021-51, RÔMULO DE
PAULO RIBEIRO – ME, 14.712.678/0000-01, 04017-00023862/2021-05, MAYCOLL BIAGE DA SILVA,
***.338.661-**, 04017-00031853/2021-80, JAIRO ALEXANDRE DE ALBUQUERQUE, ***.482.841-**,
04017-00031846/2021-88, O2 FITNESS ACADEMIA LTDA, 35.238.763/0001-50, 04017-00001543/2022-11,
JOSE TARCISIO DE ALMEIDA, ***.277.766-**, 04017-00030771/2021-18, VIACAO PIONEIRA LTDA,
05.830.982/0006-77, 04017-00002402/2022-16, GBM PUBLICIDADE E TECNOLOGIA EM MIDIA LTDA,
07.010.417/0001-84, 04017-00008723/2022-24, IDEALMIX LAJES E CONCRETOS EIRELI ,
26.211.900/0001-71, 04017-00008698/2022-89, EMAGE CONSTRUTORA LTDA, 04.998.161/00017-7,
04017-00006980/2022-21, JAIME DE SOUZA JUNIOR, ***.547.621-**, 04017-00008964/2022-73. Com esteio
no art. 59, da Lei n.º 9.784/1999, recepcionada pela Lei n.º 2.834/2001, o prazo para interpor Recurso
Voluntário, á Junta Administrativa de Recurso - JAR, é de 10 (dez) dias em um dos Postos de Atendimento ao
Cidadão da Secretaria de Estado de Proteção da Ordem Urbanística do Distrito Federal - DF LEGAL.

Marcus Cesar Machado de Carvalho

SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO DA ORDEM URBANÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL - DF LEGAL
EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 85, de 26 de maio de 2022.

O CHEFE DA UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS – UNIAR, no uso das atribuições
previstas no art. 3º, do Decreto 39.895, de 13 de junho de 2019, na Lei nº 6.302, de 16 de maio de 2019, com
fundamento no Art. 11, § 3º, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011, TORNA PÚBLICA, para fins de direito, as
decisões dos julgamentos de primeira instância pelo DEFERIMENTO do(s) pedido (s) da (s) impugnação (ões)
dos processos abaixo relacionados na seguinte ordem: INTERESSADO, CPF/CNPJ, Nº PROCESSO
ADMINISTRATIVO: CLAUDIO VILELA DA SILVA ALVES, ***.968.211-**, 0361-002266/2016, JOSEBIA DOS
SANTOS PEREIRA, ***.328.491-**, 04017-00003914/2022-08, MEU QUERIDO PÔNEI, 10.366.392/0001-60,
04017-00000243/2022-15, LEANDRO CAETANO POMPEO, ***.010.561-**, 04017-00004925/2021-16, ARENA
BSB SPE S.A., 34.062.033/0001-88, 04017-00018924/2021-59, JACIARA CRISTINA GONÇALVES,
***.428.701-**, 04017-00002351/2019-27, ARENA BSB SPE S.A., 34.062.033/0001-88,
04017-00018920/2021-71, CÍCERO GOMES DO NASCIMENTO, ***.064.381-**, 04017-00032038/2021-38,
MANOEL ALVES DO NASCIMENTO FILHO, ***.120.501-**, 04017-00024787/2021-91, CASCOL
COMBUSTÍVEIS PARA VEÍCULOS LTDA, 00.306.597/0041-94, 04017-00013556/2021-52, CHAME CAÇAMBA
ALUGUEL DE CONTÊINER LTDA, 07.151.920/0001-50, 04017-00000506/2020-24, JE Comércio de MDF e Mat
de Construção Ltda, 397.607.050/001-42, 04017-00008237/2022-14, CEBOLA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS
EIRELLI , 33.001.072/0001-02, 04017-00016578/2021-74, ARISTINA DA CRUZ CRESTANI ME,
02.266.620/0001-00, 04017-00011358/2021-54, MARCIO BORGES DE CASTRO E SILVA, ***.350.331-**,
04017-00016619/2021-22, TULYO PERACINI GOMIDE, ***.763.901- **, 04017-00017164/2021-62, Leonardo de
Oliveira Magalhães, ***.874.901-**, 04017-00033118/2021-19, ELIEL DO NASCIMENTO DE SOUSA,
42.753.570/0001-00, 04017-00005230/2022-32, MANOEL RODRIGUES DA COSTA, 27.220.249/0001-69,
04017-00002708/2022-72. Com esteio no art. 59, da Lei n.º 9.784/1999, recepcionada pela Lei n.º 2.834/2001, o
prazo para interpor Recurso Voluntário, á Junta Administrativa de Recurso - JAR, é de 10 (dez) dias em um dos
Postos de Atendimento ao Cidadão da Secretaria de Estado de Proteção da Ordem Urbanística do Distrito
Federal - DF LEGAL.

Marcus Cesar Machado de Carvalho